報道関係各位                           平成 29 年 3 月 30 日

家庭用乳食品 価格改定のお知らせ

雪 印 メ グ ミ ル ク （ 本 社 ： 東 京 都 新 宿 区 、 代 表 取 締 役 社 長 ： 西 尾  啓 治 ） は 、

家庭用乳食品の一部について価格改定を実施させていただきますので、お知らせいたします。

国内の生乳需給は、酪農生産者戸数及び乳牛飼養頭数の減少傾向が続いていること等から、厳しい

状況が続くと予想されています。

このような状況の中、北海道の指定生乳生産者団体との交渉により、生産者所得の確保ならびに国

内乳製品需給の動向を踏まえ、平成 29 年 4 月より乳製品向け乳価（脱脂粉乳・バター等向け、チーズ

向け）の値上げが決定しました。

弊社としましても、生乳価格の改定によるコストアップを吸収すべく努めてまいりますが、企業努

力による範囲を超えるものであることから、家庭用乳食品の一部について価格改定を実施させていた

だくこととしました。

今後とも、お客様にご満足いただける商品を提供できるよう努めてまいりますので、何卒ご理解を

賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１． 対象商品

  バター群  2 品（改定率：1.1～1.2%）

  チーズ群  7 品（改定率：2.5～4.3%）

  ドライ群  1 品（改定率：15.2%）

         ギフト（土産品）群 2 品（改定率：2.6%）

  ※各商品につきましては、（別紙）対象商品一覧表をご覧ください。

２． 改定日

  平成 29 年 5 月１日（月） 出荷分より

本件に関する報道機関からのお問い合わせ先

雪印メグミルク株式会社

 広報ＩＲ部 広報グループ

TEL 03-3226-2124  FAX 03-3226-2150

（別紙）対象商品一覧表

 商品名
内容量

（g）

希望小売価格

（円,税別） 改定率

現行 改定後

バター群
雪印北海道バター 200 405 410 ＋1.2%

雪印北海道バター 食塩不使用 200 445 450 ＋1.1%

チーズ群

雪印北海道 100 カッテージチーズ  100 240 250 ＋4.2%

雪印北海道 100 カッテージチーズ  200 380 390 ＋2.6%

雪印北海道 100 カッテージチーズ（うらごしタイプ） 200 400 410 ＋2.5%

雪印北海道 100 クリームチーズ（6 個入り） 90 300 310 ＋3.3%

雪印北海道 100 クリームチーズ

シャルドネ（6 個入り）
90 300 310 ＋3.3%

雪印北海道 100 クリームチーズ  100 235 245 ＋4.3%

雪印北海道 100 マスカルポーネ 100 235 245 ＋4.3%

ドライ群 北海道濃縮ミルク 170 165 190 +15.2%

ギフト群

（土産品）

北海道６Ｐチーズ ホタテ味 108 380 390 +2.6%

北海道６Ｐチーズ とうきび味 108 380 390 +2.6%

以上